РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район
«Шоленгер ял шотан илем»

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

От «13» марта 2018г. № 11а
Об общественной комиссии администрации
муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
по организации общественного обсуждения проекта создания комфортной городской среды
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «Об утверждении Правил предоставления и распределения средств из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании Устава муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать общественную комиссию администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» по организации общественного обсуждения проекта создания комфортной городской среды и утвердить ее прилагаемый состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» по организации общественного обсуждения проекта создания комфортной городской среды.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:www.admzven.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста А.Ю. Николаеву.
   Глава администрации

   МО «Шелангерское сельское поселение»                                    Э.И. Капитонова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования
«Шелангерское сельское поселение»

от «13» марта 2018 г. № 11а

С О С Т А В

общественной комиссии администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» по организации общественного обсуждения проекта создания комфортной городской среды
	Капитонова Э.И.

	глава администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», -председатель комиссии

	Васильева Е.В.
	главный специалист администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», - заместитель председателя

	Степанова Л.В.
	ведущий специалист - главный бухгалтер, -секретарь комиссии

	Николаева А.Ю.
	ведущий специалист администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», член комиссии

	Васильева Х.В.
	специалист администрации муниципального образов
ания «Шелангерское сельское поселение», член комиссии

	Золотарева Л.И.

	директор ООО «Пятерочка», член комиссии (по согласованию)

	Акошкина Н.И.
	заведующая сектором архитектуры администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», член комиссии (по согласованию)

	Григорьев Д.Г.
	руководитель отдела муниципального хозяйства, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», член комиссии (по согласованию)

	Козлова Н.Н.
	секретарь местного отделения ВПП «Единая Россия», член комиссии (по согласованию)

	Баркова А.А.
	член республиканского комитета профсоюза работников АПК, член комиссии (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

от «13» марта 2018 г. № 11а

Положение об общественной комиссии администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» по организации общественного обсуждения проекта создания комфортной городской среды
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии.

1.2. Общественная комиссия создается для следующих целей: организация и проведение общественного обсуждения проекта по благоустройству общественной территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», разрабатываемого в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды; рассмотрение и оценка предложений по отбору общественной территории; подведения итогов рейтингового голосования и выбор работ, планируемых к реализации в рамках проекта.

1.3. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Организация работы общественной комиссии

2.1. Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

2.2. Заседания общественной комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя общественной комиссии.

2.3. Решения общественной комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов общественной комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом. При равенстве голосов членов общественной комиссии решающим является голос председателя общественной комиссии.

2.4. Подготовку проведения заседаний общественной комиссии, сбор документов, необходимых для рассмотрения на заседаниях общественной комиссии, а также ведение протокола заседания общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.

2.5. Протокол заседания общественной комиссии подписывается председательствующим, секретарем и членами общественной комиссии, присутствующими на заседании.

2.6. Учет протоколов заседания общественной комиссии (архивирование) осуществляет заведующая сектором архитектуры администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

2.7. Для проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий общественная комиссия формирует и утверждает состав территориальных счетных комиссий.

2.8. Члену территориальной счетной комиссии выдается удостоверение общественной комиссии, которое подписывается председателем общественной комиссии. Форма удостоверения разрабатывается и утверждается общественной комиссией.